ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE 8. GOM IÇALVES

PROTOCOLO N°:
DE  -Ni 	c(-) 	;5-1 i
Às 	.kU; 5 HORAS,

EXMO.SR.
Vereador VALDECIR RUBBO
Presidente da Câmara Municipal
Bento Gonçalves-RS

REQUER QUE A CASA OFICIE CORRESPONDÊNCIA A
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE QUE SEJA
FEITA A REFORMA E MANUTENÇÃO DA PRAÇA NA RUA
ERNESTO DIEHL NO BAIRRO UNIVERCITÁRIO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário

e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

JUSTIFICATIVA:
É importante que a municipalidade viabilize junto a Secretaria

municipal do Meio Ambiente que seja feita a reforma e manutenção da referida praça , que esta
abandonada.

Por outro lado salientamos que com a devida reforma e manutenção
da praça , os moradores serão beneficiados e terão um local adequado para passarem seus
momentos de lazer junto a suas famílias e próximo de seu Bairro.

Na certeza que nosso pedido merecerá o seu pronto atendimento,
desde já agradecemos.

Sala de Sessões,23fde junho de 2011.

Vereadór MARCOS BARBOSA
Líder da Bancada do PRB

	Page 1